⁶³⁰ D. Aug. Sermo de Incarn. Christi.

⁶³¹ Lib. 2 de Emmanuel.

⁶³² In Cant. cap. 26.

⁶³³ « Natura accessit mox cum suis ancillis, quae sunt influentiae et causae naturales, se offerens ad formationem hujus Dominae et pulchrae Dei amicae, et coram divina majestete admodum humiliter reverenterque se inclinavit... Hoc tibi notum sit nec me nec ancillas meas ulla useras fictione, quominus omnia demus, et plantemus in hac Domina omnem corporalem pulchritudinem... Expandam et inspirabo per faciem ejus luciditatem: quamdam pulchritudinem, dulcedinem plenam simplicitatis, honoris et benignitatis. Et taliter componam castum ejus aspectum, dicta sua, facta et mores, quod omnibus eam aspicientibus erit exemplar, liber et speculum pulchritudinis, nobilitatis, boni amoris et honestatis .. » Gerson, Serm. de Concept. B. Virg.

⁶³⁴ « Utique certum prorsus est excellentissimam illam gratiae mentis suae plenitudinem in corpus redundasse, praesertim in vultu resplenduisse... Verumtamen moderatione divina reor radiationem hujusmodi fuisse temperatam, ut conversationi homillum fuisset portabilis. » Dyon. Cart. De praeconio et dignitate Mariae lib. 1, art. 40, De laudib. B. V. lib. 1, art. 36.

côtés, selon le témoignage de saint Ignace martyr ⁶³⁵, pour voir la face merveilleuse de ce prodige de beauté et de sainteté.

« O divine Vierge », c'est saint Anselme qui parle, « votre beauté est si rare, qu'il semble que vous ne soyez faite que pour être regardée et admirée. O Vierge uniquement admirable et admirablement unique ! » O pulchra ad videndum! o admirabilis ad contemplandum! O Virgo mirabiliter singularis et singulariter mirabilis ⁶³⁶ !

357

« O beauté la plus ravissante de toutes les beautés ! s'écrie le bienheureux George, archevêque de Nicomédie: O Mère de Dieu, l'ornement nonpareil de toutes les beautés ! O pulcherrima pulchritudo omnium pulchritudinum ! O Dei Genitrix, pulchrorum omnium summum ornamentum ⁶³⁷ !

Enfin, cette beauté, tant du corps que de l'âme, est si admirable, dit saint Bernard, qu'elle est l'objet de l'admiration, non pas seulement des Anges, mais même du Roi des Anges, et qu'elle ravit son coeur. Car le souverain Monarque de l'univers, jetant ses yeux divins sur la beauté et corporelle et spirituelle de cette Reine des Vierges, il en parle en des termes de ravissement. Quam pulchra es, ce dit-il, amica mea, quam pulchra es ⁶³⁸! « Que votre beauté est merveilleuse, ô ma bien-aimée ! que votre beauté est ravissante! » Il dit deux fois: Quam pulchra es, pour marquer la beauté du corps et la beauté de l'âme. Jugez quelle est cette beauté qui mérite d'être l'objet des admirations d'un Dieu, et de ravir son coeur, selon ces paroles du Saint-Esprit: Concupiscet rex decorem tuum ⁶³⁹: « Votre beauté ravira le coeur et les affections du Roi des rois. »